Erudita et pia Psalmi dixit Dominus enaratio, VVitembergae nata, & nunc primum aedita.

<https://hdl.handle.net/1874/428528>

9 2

ERV DITA
ET PIA PSALMI
DIXIT DOMINVS
ENARATIO, VVIT-
tembergæ nata, & nunc
primum ædita.

PSAL. LXXXIX.

Beatus populus qui scit iubilationem,

Norimbergæ, apud Iohan. Montanum,
Vvricum Neuber. M. D. XLIII.

ERVDITA

ET PIA PRAESENTIA

DIXIT DOMINVS

ERRATA

ERRATA

ERRATA

ERRATA

ERRATA

ERRATA

ERRATA

REVEREN

DO IN CHRISTO

Patri ac Domino, D. Friderico, Abba-
ti ad S. Egidium Norimbergæ, ueræ
religionis, ac sincerioris doctrinæ sin-
gulari amatori Vitus Theodo-
rus Concionator Norim-
bergenſis S. D.

N hic, reuerende Abba, Pſal-
mum, quem tantopere roga-
ſti ut ederem. Etſi enim non
deerant cauſæ, quę monerent
ne alienum librum, ſine autoris conſen-
ſu, uulgarem, tamen cum Eccleſiæ eius
lectio profutura eſſet, perſuaderi me
paſſus ſum, ut maiorẽ rationem publici
cõmodi, quàm priuati officij haberem.
Non ſolum enim dextrẽ hæc Davidis
inſignis prophetia in hoc Cõmenta-
riolo explicata eſt, ſed etiam præcipui
ueræ religionis loci eruditẽ oſtenſi, ac
peculiariter Sacerdotium Chriſti & Sa-
crificium ſic tractatum eſt, ut ſperem ſa-
crarum

erarum rerū studiosos, etiam gratiam
mihi habituros nō exiguam, quōd tam
utilem libellum non passus sim diutius
latere.

Admonuit autem me etiam præ-
sentium temporis ratio, ut iudicarem li-
bellum hunc omnibus pijs maxime fo-
re gratum. Vides in quo nunc uerse-
mur discrimine. Vndiq; urgent hostes.
Turca Ecclesiam ferro crudeliter perse-
quitur, & Romanus Pontifex tanq; so-
cius eorundem consiliorum, iam dudū
omnes uias insistit opprimendæ sanæ
doctrinæ. Quoties enim hæcenus pu-
blicis iudicijs aduersariæ partis damna-
ti sumus. In quantis periculis pij Magi-
stratus uersati sunt, qui Pontificiam ido-
latriam abiecerunt, & suas Ecclesias, sa-
na doctrina, & ueris cultibus uoluerunt
institui. Fallimur autem, si tantum hu-
mana ui nos oppugnari credimus. An-
tiqui serpentis hi morsus sunt, qui calca-
neum Christi infestat. Is sua mancipia
impellit, ut & idolatriam usitatam stre-
nue defendant, & summa uise puriori
doctrinæ opponant. Neq; hoc certa-
men

men nunc primum exoritur. Veteris
Ecclesiæ historias inspicere, & sicut ea-
dem semper sanæ doctrinæ forma fuit,
ita semper ipsæ consilijs & insidijs
contra eam usus est Satan. Paulus quid
aliud facit, quàm ut ostendat suo popu-
lo Iesum esse Christum, & per eius mor-
tem reconciliatum nobis patrem in cœ-
lis, ac per Resurrectionē eius, nobis pa-
tefactam viam ad uitam æternam? Sed
hanc doctrinam quomodo Synagoga
excipit? Non solum damnat Paulum
tanquàm blasphemum, non solum accusat,
quòd contra legem Dei, & usitatam re-
ligionem doceat, sed etiam seditionis
reū agit, ac clamat totū orbem terrarū
ab eo nouis dogmatibus concitatum
esse. Ideo omnis generis periculis ac
malis, sanctissimus Doctor, ab impia
Synagoga uexatus, ac tantum non
oppressus est.